
   

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia Tel: (73) 3537 – 2125 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO 

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 100/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 105/2025 

DISPENSA: nº 023/2025 

CONTRATANTE: Município de Ibirataia – BA, CNPJ nº 14.131.569/0001-09. 

CONTRATADA: Campos Construtora e Empreendimento Ltda, CNPJ nº 38.155.523/0001-80. 

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 100/2025, cujo objeto é a 

contratação de empresa especializada em serviços de serralheria, visando a confecção e reforma de 

artefatos metálicos, destinados às Secretarias Municipais de Ibirataia/BA. 

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: O contrato, inicialmente vigente até 30/08/2025, fica prorrogado até 

30/11/2025. 

DO VALOR GLOBAL:  Permanece inalterado, no montante de R$ 57.775,27 (cinquenta e sete mil, setecentos 

e setenta e cinco reais e vinte e sete centavos). 

CLÁUSULA NONA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibirataia 

Unidade: Secretaria Municipal de Educação 

Ação: 2006 – Manutenção das Ações Administrativas da Sec. Municipal de Educação 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte de Recurso: 15000000 – Recursos Não Vinculados de Impostos 

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibirataia 

Unidade: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 

Ação: 2031 – Manutenção do Departamento de Desenv. Urbano, Infra. e Serv. Púb. 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte de Recurso: 15000000 – Recursos Não Vinculados de Impostos 

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibirataia 

Unidade: Fundo Municipal de Saúde 

Ação: 2047 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte de Recurso: 15000000 – Recursos Não Vinculados de Impostos 

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibirataia 

Unidade: Secretaria Municipal de Administração 

Ação: 2002 – Manutenção das Ações Administrativas da Secretaria de Governo 

 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte de Recurso: 15000000 – Recursos Não Vinculados de Impostos. 

 

DATA DA ASSINATURA: 27/08/2025                                                                                                       

 


		2025-09-04T10:42:57-0300




